
UCHWAŁA   Nr XLI/205/ 09 
RADY GMINY 

G O R A J 
z dnia 25 listopada 2009 roku 

 
w sprawie ustalenia trybu udzielenia i rozliczenia dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz 

trybu i zakresu kontroli  prawidłowo ści jej wykorzystania 
 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.90 ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity Dz U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 
Rada Gminy Goraj uchwala, co następuje: 
 
      
      § 1. 
Do otrzymania dotacji z budżetu Gminy Goraj, według zasad określonych w niniejszej uchwale, 
uprawnione są niepubliczne przedszkola działające na terenie Gminy Goraj. 
 
      § 2. 

1. Dotacji udziela Wójt Gminy Goraj z budżetu Gminy Goraj w przeliczeniu na ucznia. 
Dotacja może zostać wykorzystana wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących 
niepublicznego przedszkola. 

2. Dotacji udziela się na wniosek  podmiotu prowadzącego lub zamierzającego prowadzić 
niepubliczne przedszkole złożony w Urzędzie Gminy w Goraju na formularzu, którego wzór  
stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2  należy złożyć w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

 
      § 3. 

1. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli jest przyznawana w wysokości 76% ustalonych w 
budżecie Gminy Goraj wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych 
prowadzonych przez Gminę Goraj w przeliczeniu na jednego ucznia, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niżej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego 
ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę Goraj. 

2. W przypadku braku na terenie Gminy Goraj przedszkola publicznego, podstawą do ustalenia 
wysokości dotacji są wydatki bieżące ponoszone przez najbliższą gminę na prowadzenie 
przedszkola publicznego. 

3. Do czasu otrzymania przez Gminę Goraj metryczki subwencji oświatowej na dany rok, 
dotacja przysługująca na uczniów niepełnosprawnych jest przekazywana w wysokości, jak w 
miesiącu grudniu roku poprzedniego. Rozliczenie za okres przed otrzymaniem metryczki 
następuje po jej otrzymaniu.  

4. Jeżeli do niepublicznego przedszkola uczęszcza uczeń nie będący mieszkańcem Gminy 
Goraj, koszty udzielonej dotacji  ponosi Gmina, której mieszkańcem jest uczeń. 
Nieprzekazanie dotacji przez gminę macierzystą nie wstrzymuje udzielania dotacji 
przedszkolu. 

5. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli przekazywana będzie w dwunastu częściach w 
terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy niepublicznego 
przedszkola. 
 



      
§ 4. 

1. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole jest zobowiązana sporządzić i dostarczyć do 
15-tego dnia każdego miesiąca informację o liczbie dzieci (uczniów), na formularzu, 
którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Osoba prowadząca niepubliczne przedszkole jest zobowiązana sporządzić i przekazać do 
20-tego dnia miesiąca po upływie każdego kwartału, rozliczenie otrzymanych dotacji, na 
formularzu, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
      § 5. 

1. Wysokość wypłaconej dotacji w stosunku do liczby dzieci (uczniów) podmiotu dotowanego 
i uczniów przeliczeniowych będzie korygowana  co miesiąc z uwzględnieniem danych 
ujętych w informacji o której mowa w § 4 ust.1. 

2. Kwota nadpłaconej dotacji miesięcznej zaliczana będzie na poczet dotacji udzielanej w 
miesiącu kolejnym. 

3. Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres roczny dokonuje się, na podstawie 
danych ujętych w informacji o której mowa w § 4 ust.1, w terminie do 31 stycznia roku 
następnego. 

4. Wszelkie wyrównania otrzymanych dotacji dokonuje się do 31 marca. 
5. Kwota nadpłaconej dotacji zaliczana będzie na poczet dotacji udzielanych w roku, w którym 

dokonano rozliczenia nadpłaconej dotacji. 
6. W przypadku likwidacji niepublicznego przedszkola i występującej nadpłaty, podmiot 

prowadzący  niepubliczne przedszkole zobowiązany jest w terminie do 31 marca do zwrotu 
kwoty nadpłaconej dotacji za rok poprzedni. 

 
      § 6. 

1. Prawidłowość wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola podlega kontroli. 
2. Kontroli podlega w szczególności: 

1) zgodność ze stanem faktycznym danych podawanych przez osobę prowadzącą 
niepubliczne przedszkole na formularzach, których wzory stanowią załączniki do 
niniejszej uchwały, w tym przede wszystkim liczby dzieci ( uczniów), 

2) fakt wykorzystania dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących 
niepublicznego przedszkola. 

3. Kontroli dokonują osoby upoważnione przez Wójta Gminy Goraj. Osoby takie mają prawo 
wstępu do niepublicznych przedszkoli oraz wglądu do prowadzonej przez nie dokumentacji 
organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania. 

 
      § 7. 

1. Dotacji nie przyznaje się, jeżeli wniosek o jej udzielenie został złożony po terminie. 
2. Dotacji lub jej części nie przyznaje się także, jeżeli informacja o liczbie uczniów w danym 

miesiącu oraz rozliczenie otrzymanych dotacji zostały złożone po terminie. 
3. Wypłacona dotacja podlega zwrotowi w przypadku, gdy została pobrana w nadmiernej 

wysokości lub, gdy została wykorzystana na cele niezgodne z niniejszą uchwałą lub innymi 
przepisami prawa. W takiej sytuacji zwrot dotacji następuje w terminie 30 dni od dnia 
stwierdzenia nieprawidłowości. 

 
      § 8. 
Traci moc uchwała Nr XX/106/08 Rady Gminy Goraj z dnia 5 marca 2008r. w sprawie trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkół prowadzonych na terenie Gminy Goraj przez 
podmioty nienależące do sektora finansów publicznych /Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 54, poz. 
1676/ 



 
      § 9. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
       

§ 10. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goraj. 
 
      § 11. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 
 
 

     PRZEWODNICZĄCY RADY  
GMINY GORAJ 

 
 

mgr Piotr Paweł Doliński 
         
 
 
         Załącznik nr 1 
         do Uchwały Nr XLI/205/09 

 Rady Gminy Goraj 
z dnia 25 listopada 2009 roku 

             
          
 
.........................................     Goraj, dnia .................................. 
......................................... 
......................................... 
(nazwa osoby prowadzącej 
 niepubliczne przedszkole, 
  nr tel. do kontaktu) 
 
 
 
       Wójt Gminy Goraj 
 
 

Wniosek o udzielenie dotacji 
 
 Na podstawie art. 90 ust.2b ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) wnioskuję o przyznanie dotacji dla 
niepublicznego przedszkola .............................................................. 
.......................................................................................................................... 
    (nazwa przedszkola, adres ) 
na rok ................................. 
Planowana liczba dzieci (uczniów) w roku............... wyniesie.............. dzieci, w tym ........................ 
dzieci niepełnosprawnych.  
Data  i Nr zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
………………………………………………………………………………………………………… 
Dotację proszę przekazywać na rachunek bankowy niepublicznego przedszkola o nr 
................................................................................................................................................................ 



Ponadto zobowiązujemy się do udzielenia wszelkich dodatkowych informacji nieujętych w 
niniejszym wniosku, a potrzebnych do ustalenia właściwej wysokości dotacji. 
 
 
        ............................................ 
         Pieczątka i podpis 
          

Załącznik nr 2 
         do Uchwały Nr XLI/205/09 
          Rady Gminy Goraj 
         z dnia 25 listopada 2009 roku 
           
 

Informacja o liczbie dzieci wraz z oświadczeniem o aktualności uprawnień  
do otrzymania dotacji z budżetu Gminy Goraj 

 
Nazwa i adres niepublicznego przedszkola ................................................................................... 
 
Liczba dzieci na ostatni dzień 
miesiąca poprzedzającego 
składanie formularza 

Liczba dzieci w miesiącu, w 
którym składany jest 
formularz 

Liczba dzieci w miesiącu 
następnym 

Miesiąc, rok 
 
.................................................. 

Miesiąc, rok 
 
.................................................. 

Miesiąc, rok 
 
.................................................. 

Liczba dzieci ogółem  
 
.................................................. 

Liczba dzieci ogółem 
 
.................................................. 

Liczba dzieci ogółem 
 
.................................................. 

w tym : 
Liczba dzieci niepełnosprawnych 
 
.................................................. 

Liczba dzieci niepełnosprawnych 
 

..................................................... 

Liczba dzieci niepełnosprawnych 
 

.................................................... 
Liczba dzieci spoza Gminy Goraj 
 
..................................................... 

Liczba dzieci spoza Gminy Goraj 
 

...................................................... 

Liczba dzieci spoza Gminy Goraj 
 

..................................................... 
 
Świadom odpowiedzialności za podawanie nieprawdy z Kodeksu Karnego, poświadczam 
aktualność prawa niepublicznego przedszkola do otrzymania dotacji i aktualność związanych z tym 
danych z przedłożonego w dniu .........................................................wniosku o udzielenie dotacji. 
 
Uwagi 
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................
................................................................................................................................................................ 
 
 
  
         ................................................. 
                             Pieczątka i podpis 
 
Data ............................................ 



 
Załączniki * : 

- kserokopie potwierdzone za zgodność z oryginałem orzeczeń o niepełnosprawności dzieci  
     ( uczniów) niepełnosprawnych. 
 
• niepotrzebne skreślić 
 

         Załącznik nr 3 
         do Uchwały Nr XLI/205/09 

Rady Gminy Goraj 
         z dnia 25 listopada 2009 roku 
           
...............................................     Goraj, dnia......................................... 
............................................... 
............................................... 
(nazwa osoby prowadzącej 
niepubliczne przedszkole, 
       nr tel. do kontaktu) 
 
 
       Wójt Gminy Goraj 
 
  Na podstawie § 4 ust.2 Uchwały Nr XLI /205/09 Rady Gminy Goraj z dnia  25 listopada 
2009 roku w sprawie ustalenia  trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
oraz trybu i zakres kontroli prawidłowości jej wykorzystania poniżej przedstawiamy rozliczenie 
dotacji za okres ............................. kwartału ......................roku otrzymanej przez niepubliczne 
przedszkole .................................................................................................................... 

(nazwa przedszkola, adres, nr tel. ) 
 
 
 
Kwota otrzymanej dotacji w 
okresie ........kwartału......roku 

Rodzaj wydatku, na który 
została wydatkowana dotacja 

Kwota wydatku 
(zł.) 

Uwagi 

  
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 
 
 

  

 

 
 
 

  

 
 
        ..................................................... 



         Pieczątka i podpis 
 


